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Rättegångsfullmakt för Socialförvaltningens 
förvaltningsjurist i mål gällande fordran 

Sammanfattning 
Österåkers kommun har fordringar på en kund avseende obetalda avgifter. 
Fordringarna uppgår per 24/11 2023 till 135 658 kr. Personen har bestridit 
fakturorna, därför begär ekonomiavdelningen att kommunstyrelsen utfärdar 
rättegångsfullmakt för förvaltningsjurist Rebecca Nordin för att driva detta 
ärendet samt framtida ärenden som avser kunden i allmän domstol. 

 

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsen beslutar  
Fullmakt ges till socialförvaltningens förvaltningsjurist Rebecca Nordin att i 
domstolar anhängiggöra, det vill säga överlämna ärendet till domstolen, utföra 
och bevaka kommunens talan i mål eller ärende mot kund 304689 gällande 
fordran avseende obetalda avgifter. Det innebär att Rebecca Nordin även i 
framtiden kan överlämna nya ärenden till domstolen som gäller kunden. 
Utdrag ur beslutsprotokollet ska gälla som rättegångsfullmakt. 

Bakgrund 
Kunden bestrider fakturor som avser matabonnemang, boendeavgift och 
omsorgsavgift. Kunden har tidigare bestridit fakturor av liknande slag. Vid 
tidigare bestridande har kommunen lämnat in ansökan om stämning till allmän 
domstol varigenom kundens betalningsskyldighet har fastställts i dom.  I den 
processen lämnades fullmakt till Socialförvaltningens förvaltningsjurist 
Rebecca Nordin att driva ärendet. Det ansågs då vara till kommunens fördel att 
förvaltningsjurist hos kommunen, som är mer insatt i detaljerna och 
lagstiftningen som gett upphov till fordran, drev ärendet istället för att anlita en 
jurist via Svea Inkasso. 

Efter att dom meddelats avseende fordran har kunden fortsatt bestrida 
tillkommande fakturor på samma grund som har prövats av domstol. 



 

 

 

 

 

2 

Bedömningen är att kundens bestridande fortfarande saknar rättslig relevans. 
Den skuld som kunden har till kommunen har således succesivt ökat. 

Förvaltningens slutsatser 
Kommunstyrelsen får själv eller genom ombud föra kommunens talan i mål 
och ärenden som gäller styrelsens verksamhetsområde, 23 § Reglemente för 
kommunstyrelsen. När en kund bestrider en faktura anlitas ofta Svea Inkasso 
att driva ärendet vidare i domstol.   

Med hänsyn till att Socialförvaltningens förvaltningsjurist tidigare agerat som 
ombud för kommunen och drivit ärende avseende samma sak mot samma 
kund finner Ekonomiavdelningen, i samråd med Socialförvaltningen, att det är 
lämpligt och mest kostnadseffektivt att förvaltningsjurist Rebecca Nordin ges 
fullmakt att framgent rättsligt driva ärenden mot den aktuella kunden avseende 
de specifika avgifterna. 

 

 

   

Staffan Erlandsson  Magnus Bengtsson 

Kommundirektör  Ekonomidirektör 
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  Redovisningschef 
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